

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Bloc administrativ. Lucrari de constructie generale (marca SA)

Valoarea de deviz 2 630 916,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Стены и перегородки				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Кладка стен из котельца, высотой до 4 м)	m3	175,5200	674,307 127,931	118 354,280 22 454,414
2	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщ.120мм)	100m2	3,2900	24 607,988 5 852,146	80 960,281 19 253,561
3	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка стен наружных и внутренних из камней легкобетонных, без облицовки на клею: при высоте этажа до 4 м)	m3	4,2700	1 499,317 166,792	6 402,085 712,200
4	IzF14A	Strat fonoizolant intrea pereti dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale (Примыкания - прокладки из мин. ваты)	m2	66,5000	115,981 4,471	7 712,717 297,302
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	66,5000	21,722 6,878	1 444,490 457,387

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj- проклейка тканью				
6	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Кладка фронтонов и парапета из котельца, высотой до 4 м)	m3	10,2500	674,298 127,931	6 911,554 1 311,290
7	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стояков труб огнестойкими гипсо- картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	40,0000	174,319 87,694	6 972,780 3 507,780
8	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стояков труб влагостойкими гипсо- картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	6,0000	174,320 87,694	1 045,917 526,167
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка VENTS RN 600x400, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	1,0000	761,695 17,195	761,695 17,195
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая	buc	1,0000	761,695 17,195	761,695 17,195

1	2	3	4	5	6	7
		решетка VENTS RN 500x500, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)				
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка VENTS RN 300x300, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	3,0000	411,695 17,195	1 235,085 51,585
		<i>Total</i>	Lei			232 562,579
		Total Capitolul 1. Стены и перегородки Inclusiv salariu				232 562,579 48 606,076
		2. Capitolul 2. Кровля				
		2.1. Capitolul 2.1. Металлочерепица				
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка деревян.каркаса с антисептированием - поз.2, 3, 6, 14)	m3	3,5200	4 924,902 773,775	17 335,654 2 723,688
13	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 5,76м3)	m2	640,0000	47,063 16,163	30 120,512 10 344,512
14	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu asterea gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши простой с видимой стропильной консолью готовой строганной, на видимой стороне, с обычным	m2	85,0000	133,768 70,843	11 370,314 6 021,689

1	2	3	4	5	6	7
		профилем и строганной обрешеткой с одной стороны, средней шириной 0,4м) доска т19мм 1,615 м3				
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска свесы и фронтоны)	m2	85,0000	57,940 34,390	4 924,900 2 923,150
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита всех дерев. конструкций)	m3	10,8950	232,558 29,232	2 533,717 318,479
17	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.(Антисептирование обрешетки)	m3	7,3750	30,498 5,847	224,920 43,118
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2	640,0000	170,077 39,548	108 849,440 25 311,040
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Антиконденсатная пленка)	m2	640,0000	18,839 8,598	12 057,184 5 502,400
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб д=100мм)	m	70,0000	193,242 10,317	13 526,940 722,190
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы д=100мм)	m	75,0000	219,937 12,037	16 495,239 902,738
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Снегозадержатели)	m	46,0000	79,206 13,756	3 643,476 632,776
23	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,8 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Примыкания из	m2	64,0000	196,298 34,390	12 563,040 2 200,960

1	2	3	4	5	6	7
		оцинкованной стали, толщиной 0,8мм, на поверхности до 40 м2 включительно)				
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Tabla vopsita Lider)	m2	95,0000	170,077 39,548	16 157,339 3 757,107
25	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление ограждения МОК, МОК2 из арматуры в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	197,6500	30,151 7,222	5 959,356 1 427,409
26	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t	0,1980	37,828 37,828	7,490 7,490
27	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t	0,1980	316,667 56,742	62,700 11,235
28	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	0,1950	531,036 131,369	103,552 25,617

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			255 935,773
		Total Capitolul 2.1. Металлочерепица Inclusiv salariu				255 935,773 62 875,598
		2.2. Capitolul 2.2. Утепление чердачного перекрытия				
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляционная пленка)	m2	316,0000	18,839 8,598	5 953,235 2 716,810
30	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой перекрытий минераловатными плитами 125 кг/м3 толщ.150мм, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным)	m2	316,0000	136,128 3,095	43 016,290 978,052
31	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляционная пленка)	m2	316,0000	18,839 8,598	5 953,235 2 716,810
32	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M50 fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Стяжка из готового цементного раствора М50, толщиной 4 см, к=1,33)	m2	316,0000	83,453 16,009	26 371,106 5 058,700
		<i>Total</i>	Lei			81 293,866
		Total Capitolul 2.2. Утепление чердачного перекрытия Inclusiv salariu				81 293,866 11 470,372
		2.3. Capitolul 2.3. Слуховые окна, двери				

1	2	3	4	5	6	7
33	CK57A	Montarea profilurilor PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: глухих с площадью проема до 2м2 - L2-2 buc)	m2	1,9600	1 207,840 58,979	2 367,366 115,599
34	CK57E	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (Установка ПВХ-профилей: наклонных, двустворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2м2 - L1 cu jaluzele)	m2	0,9600	2 233,508 48,597	2 144,168 46,653
35	CK57F	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (Установка ПВХ-профилей: наклонных, двустворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2м2 - L3 cu jaluzele)	m2	2,5900	1 143,579 28,079	2 961,870 72,725
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери одноствор. U1, U2 из металлопласта)	m2	1,7000	1 849,888 27,856	3 144,810 47,355
37	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок врезной)	buc	2,0000	286,575 85,975	573,150 171,950
		Total	Lei			11 191,364
		Total Capitolul 2.3. Слуховые окна, двери Inclusiv salariu				11 191,364 454,282
		Total	Lei			348 421,003
		Total Capitolul 2. Кровля Inclusiv salariu				348 421,003 74 800,252
		3. Capitolul 3. Окна 5 самер толщ стекла 5 мм стеклопакет тип LOW-E				

1	2	3	4	5	6	7
38	CK57A	Montarea profilurilor PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: глухих с площадью проема до 2м2 - F8)	m2	1,5600	1 207,839 58,979	1 884,229 92,007
39	CK57C	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: наклонных, одностворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2м2) F7	m2	1,0000	1 203,707 56,296	1 203,707 56,296
40	CK57F	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (Установка ПВХ-профилей: наклонных, двухстворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2м2 - F1, 4,5)	m2	63,8400	1 143,581 28,079	73 006,205 1 792,593
41	CK57F	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (Установка ПВХ-профилей: наклонных, двухстворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2м2 - F3,6) с дверями	m2	8,5600	1 143,581 28,079	9 789,055 240,359
42	CK57H	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (Установка ПВХ-профилей: наклонных, трехстворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2м2, включая наличие глухих оконных створок - F2)	m2	12,0000	1 149,432 35,195	13 793,187 422,337
43	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконные доски)	m	39,2000	165,838 12,380	6 500,866 485,312
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din	m	39,2000	139,206	5 456,875

1	2	3	4	5	6	7
		aluminii (отливы)			13,756	539,235
45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка VENTS ПО-400, из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и смонтированная в кладку)	buc	27,0000	181,695 17,195	4 905,765 464,265
		<i>Total</i>	Lei			116 539,889
		Total Capitolul 3. Окна 5 самер толщ стекла 5 мм стеклопакет тип LOW-E Inclusiv salariu				116 539,889 4 092,404
		4. Capitolul 4. Двери				
46	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери двуствор. U10 из металлопласта)	m2	6,3000	1 860,195 31,295	11 719,231 197,158
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери одноствор. из металлопласта - U1.....U9)	m2	45,3600	1 849,888 27,856	83 910,937 1 263,543
		<i>Total</i>	Lei			95 630,168
		Total Capitolul 4. Двери Inclusiv salariu				95 630,168 1 460,701
		5. Capitolul 5. Витражи 5 самер толщ стекла 5 мм стеклопакет тип LOW-E				
48	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la	m2	45,3500	1 061,823 24,073	48 153,681 1 091,710

1	2	3	4	5	6	7
		constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка витража с дверями V1, V2, V3)				
		<i>Total</i>	Lei			48 153,681
		Total Capitolul 5. Витражи 5 самер толщ стекла 5 мм стеклопакет тип LOW-E Inklusiv salariu				48 153,681 1 091,710
		6. Capitolul 6. Полы				
		6.1. Capitolul 6.1. отм. 0,000				
		6.1.1. Capitolul 6.1.1. тип пола 1				
49	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	1,9600	1 679,046 234,196	3 290,930 459,024
50	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В7,5 толщ.100мм)	m2	142,5100	98,067 30,951	13 975,585 4 410,827
51	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2	53,1300	102,549 36,110	5 448,452 1 918,498
52	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 2 см, к=2)	m2	-195,6400	20,203 6,878	-3 952,575 -1 345,612
53	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	25,8100	12,319 1,032	317,956 26,624

1	2	3	4	5	6	7
		placi (Сетка для помещения 10)				
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150 толщ.30мм)	m2	195,6400	52,508 24,073	10 272,670 4 709,642
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2 до толщ.20мм)	m2	-195,6400	17,661 8,254	-3 455,128 -1 614,734
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки "Portelanat" на клею, площадью: более 16 м2)	m2	142,5100	237,871 85,975	33 898,939 12 252,298
57	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" на клею)	m2	53,1300	251,627 99,731	13 368,921 5 298,708
58	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плинтусы на клею)	m	204,0000	48,689 17,195	9 932,500 3 507,780
		<i>Total</i>	Lei			83 098,250
		Total Capitolul 6.1.1. тип пола 1 Inklusiv salariu				83 098,250
		6.1.2. Capitolul 6.1.2. тип пола 2				
59	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,4390	1 679,048	737,102

1	2	3	4	5	6	7
					234,196	102,812
60	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В7,5 толщ.100мм)	m2	35,6000	98,067 30,951	3 491,202 1 101,855
61	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2	8,3000	102,550 36,110	851,161 299,709
62	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 2 см, к=2)	m2	-43,9000	20,203 6,878	-886,924 -301,944
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150 толщ.30мм)	m2	43,9000	52,508 24,073	2 305,102 1 056,805
64	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2 до толщ.20мм)	m2	-43,9000	17,661 8,254	-775,301 -362,333

1	2	3	4	5	6	7
65	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум противозумный, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: на клеевом составе)	m2	35,6000	230,048 37,829	8 189,718 1 346,712
66	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум противозумный, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе)	m2	8,3000	240,534 46,427	1 996,434 385,340
		<i>Total</i>	Lei			15 908,494
		Total Capitolul 6.1.2. тип пола 2 Inclusiv salariu				15 908,494 3 628,956
		6.1.3. Capitolul 6.1.3. тип пола 3				
67	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,0900	1 679,044 234,200	151,114 21,078
68	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2	9,0000	102,549 36,109	922,945 324,985
69	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se	m2	-9,0000	20,203 6,878	-181,830 -61,902

1	2	3	4	5	6	7
		adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 2 см, к=2)				
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150 толщ.30мм)	m2	9,0000	52,508 24,073	472,572 216,657
71	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2 до толщ.20мм)	m2	-9,0000	17,661 8,254	-158,945 -74,282
72	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум антистатический, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе)	m2	9,0000	240,534 46,427	2 164,810 417,839
		<i>Total</i>	Lei			3 370,666
		Total Capitolul 6.1.3. тип пола 3 Inclusiv salariu				3 370,666 844,375
		6.1.4. Capitolul 6.1.4. тип пола 4				
73	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,1290	1 679,054 234,202	216,598 30,212
74	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2	12,9000	102,549 36,109	1 322,888 465,812

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)				
75	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 2 см, к=2)	m2	-12,9000	20,203 6,878	-260,622 -88,726
76	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Полистиролцемент толщ.70мм)	m3	0,9030	620,091 55,367	559,942 49,996
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М50)	m2	12,9000	52,508 24,073	677,353 310,542
78	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 50-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М50-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2 до толщ.20мм)	m2	-12,9000	17,661 8,254	-227,821 -106,471
79	IzF04B	Strat hidroizolant -linocrom lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Гидроизоляционный слой - 2 слоя изола, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику, к=2)	m2	12,9000	95,409 5,502	1 230,782 70,981

1	2	3	4	5	6	7
80	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М50)	m2	12,9000	52,508 24,073	677,353 310,542
81	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 50-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М50-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2 до толщ.20мм)	m2	-12,9000	17,661 8,254	-227,821 -106,471
82	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" на клею)	m2	12,9000	251,627 99,731	3 245,983 1 286,530
83	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m	35,0000	48,689 17,195	1 704,105 601,825
		<i>Total</i>	Lei			8 918,740
		Total Capitolul 6.1.4. тип пола 4 Inclusiv salariu				8 918,740 2 824,772
		<i>Total</i>	Lei			111 296,150
		Total Capitolul 6.1. отг. 0,000 Inclusiv salariu				111 296,150 36 921,158
		6.2. Capitolul 6.2. отг. 3,300				
		6.2.1. Capitolul 6.2.1.тип пола 1				
84	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	59,1000	98,067 30,951	5 795,789 1 829,204

1	2	3	4	5	6	7
		(Полы из бетона В7,5 толщ.100мм)				
85	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2	6,8000	102,549 36,109	697,336 245,544
86	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 5 см, к=5)	m2	-65,9000	50,508 17,195	-3 328,505 -1 133,150
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150 толщ.30мм)	m2	65,9000	52,508 24,073	3 460,278 1 586,411
88	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2 до толщ.20мм)	m2	-65,9000	17,661 8,254	-1 163,834 -543,912
89	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки	m2	59,1000	237,871 85,975	14 058,152 5 081,122

1	2	3	4	5	6	7
		"Portelanat" на клею, площадью: более 16 м2)				
90	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" на клею)	m2	6,8000	251,627 99,731	1 711,061 678,171
91	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m	55,0000	48,689 17,195	2 677,880 945,725
		<i>Total</i>	Lei			23 908,157
		Total Capitolul 6.2.1.тип пола 1 Inklusiv salariu				23 908,157 8 689,115
		6.2.2. Capitolul 6.2.2. тип пола 2				
92	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Полистиролцемент толщ.50мм)	m3	10,2000	620,105 55,368	6 325,068 564,753
93	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150 толщ.30мм)	m2	203,9900	52,508 24,073	10 711,111 4 910,652
94	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1,5см, к=3 до толщ.15мм)	m2	-203,9900	26,491 12,380	-5 403,881 -2 525,478
95	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport	m2	203,9900	266,426 44,707	54 348,188 9 119,781

1	2	3	4	5	6	7
		existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			65 980,486
		Total Capitolul 6.2.2. тип пола 2 Inclusiv salariu				65 980,486 12 069,708
		6.2.3. Capitolul 6.2.3. тип пола 3				
96	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Полистиролцемент толщ.45мм)	m3	0,4700	620,104 55,368	291,449 26,023
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M50)	m2	10,4100	52,508 24,073	546,604 250,600
98	IzF04B	Strat hidroizolant -linocrom lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Гидроизоляционный слой - 2 слоя изола, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику, к=2)	m2	10,4100	95,408 5,502	993,200 57,280
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M50)	m2	10,4100	52,508 24,073	546,604 250,600
100	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 50-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M50-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности.	m2	-10,4100	26,491 12,380	-275,768 -128,880

1	2	3	4	5	6	7
		Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1,5см, к=3 до толщ.15мм)				
101	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" на клею)	m2	10,4100	251,627 99,731	2 619,432 1 038,200
102	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плинтусы на клею)	m	28,0000	48,689 17,195	1 363,284 481,460
		Total	Lei			6 084,805
		Total Capitolul 6.2.3. тип пола 3 Inklusiv salariu				6 084,805 1 975,283
		Total	Lei			95 973,448
		Total Capitolul 6.2. отм. 3,300 Inklusiv salariu				95 973,448 22 734,106
		6.3. Capitolul 6.3. Изоляция пола со сторон наружных стен				
103	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Керамзитовый гравий по периметру толщ.200мм)	m3	20,2800	620,105 55,368	12 575,723 1 122,861
		Total	Lei			12 575,723
		Total Capitolul 6.3. Изоляция пола со сторон наружных стен Inklusiv salariu				12 575,723 1 122,861
		Total	Lei			219 845,321
		Total Capitolul 6. Полы Inklusiv salariu				219 845,321 60 778,125
		7. Capitolul 7. Внутренняя отделка				
		7.1. Capitolul 7.1. Потолки				
104	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	371,3200	199,633	74 127,725

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila			75,658	28 093,328
105	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из огнестойкого гипсо-картона, толщиной 9,5 мм, на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	3,0000	177,101 87,351	531,302 262,052
106	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из огнестойкого гипсо-картона, толщиной 9,5 мм, на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2	1,5000	177,101 87,351	265,651 131,026
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	172,4200	70,042 52,617	12 076,573 9 072,171
108	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на	m2	-4,5000	28,312 21,322	-127,405 -95,948

1	2	3	4	5	6	7
		каждый 1,0 мм - отнимать 2мм, к=2 - для гипсокартона)				
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2	172,4200	23,793 18,914	4 102,309 3 261,238
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	172,4200	4,169 1,032	718,767 177,886
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмул. окраска)	m2	163,5800	33,618 18,915	5 499,152 3 094,034
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмул. окраска для наружных работ)	m2	8,8400	33,618 18,914	297,179 167,204
		<i>Total</i>	Lei			97 491,253
		Total Capitolul 7.1. Потолки Inclusiv salariu				97 491,253 44 162,991
		7.2. Capitolul 7.2. Стены				
113	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка цементно-песчаная стен толщ.20мм)	m2	1 542,0000	59,786 41,268	92 190,397 63 635,256
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	1 364,0000	59,363 41,956	80 971,405 57 227,711

1	2	3	4	5	6	7
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2	1 364,0000	23,793 18,914	32 453,025 25 799,378
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2	1 364,0000	4,169 1,032	5 686,107 1 407,239
117	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмульсионная окраска стен)	m2	1 364,0000	33,618 18,914	45 854,270 25 799,378
118	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой стен и перегородок и вокруг раковин)	m2	179,6000	212,789 84,256	38 216,994 15 132,288
119	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских, длина уголка 191,2м)	m2	38,2400	107,424 51,104	4 107,883 1 954,198
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей откосов)	m2	38,2400	4,169 1,032	159,411 39,452
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	38,2400	33,617 18,914	1 285,533 723,290

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		<i>Total</i>	Lei			300 925,025
		Total Capitolul 7.2. Стены Inclusiv salariu				300 925,025 191 718,190
		<i>Total</i>	Lei			398 416,278
		Total Capitolul 7. Внутренняя отделка Inclusiv salariu				398 416,278 235 881,181
		8. Capitolul 8. Наружная отделка				
122	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами 135кг/м3 толщ.80мм,)	m2	441,0000	249,611 79,441	110 078,326 35 033,437
123	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки Gletta)	m2	441,0000	15,370 4,127	6 778,016 1 819,919
124	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	441,0000	92,951 41,956	40 991,303 18 502,508
125	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка наружной керамической плиткой цоколя)	m2	50,0000	291,539 84,256	14 576,975 4 212,775
126	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	37,3300	102,293	3 818,592

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских, уголок учтен в п.117)			51,104	1 907,696
127	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки - откосы)	m2	37,3300	15,370 4,127	573,750 154,053
128	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" - откосы)	m2	37,3300	92,951 41,956	3 469,853 1 566,210
129	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	857,0000	12,666 8,941	10 855,106 7 662,780
130	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade (Леса для отделочных работ по фасаду)	m2	143,5000	20,490 12,037	2 940,298 1 727,238
131	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade (Перестановка лесов)	m2	334,8300	20,491 12,036	6 861,079 4 030,181
		<i>Total</i>	Lei			200 943,298
		Total Capitolul 8. Наружная отделка Inclusiv salariu				200 943,298 76 616,797
		9. Capitolul 9. Декорат. элементы из полистирола вокруг окон				
132	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Декор. элементы из	m2	26,3200	219,440 5,502	5 775,669 144,823

1	2	3	4	5	6	7
		полистирола толщ.50мм шир.200мм)				
133	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Декор. элементы из полистирола толщ.100мм шир.250мм)	m2	14,2800	219,443 5,502	3 133,641 78,574
134	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Декор. элементы из полистирола толщ.200мм шир.150мм)	m2	8,5700	219,438 5,502	1 880,583 47,156
		<i>Total</i>	Lei			10 789,893
		Total Capitolul 9. Декорат. элементы из полистирола вокруг окон Inclusiv salariu				10 789,893 270,553
		10. Capitolul 10. Прочие 10.1. Capitolul 10.1. Вентшахты BE-1...BE-11 (л.14)				
135	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка стены, толщ.200мм, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3	3,7000	1 600,224 179,172	5 920,830 662,936
136	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка деревян.элементов 50x60, 80x60мм с антисептированием)	m3	1,0400	4 924,902 773,775	5 121,898 804,726
137	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита)	m3	1,0400	232,563 29,232	241,866 30,401
138	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi	m2	22,0000	96,680 3,783	2 126,958 83,224

1	2	3	4	5	6	7
		din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Минераловат. плита негор.125кг/м3 толщ.50мм, наклеенными на по вертикальным поверхностям)				
139	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum (Лист оцинков. толщ.0,8мм)	t	1,0330	24 486,250 2 407,300	25 294,296 2 486,741
140	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Минераловат. плита "Технолайт" толщ.50мм, наклеенными на по вертикальным поверхностям)	m2	134,0000	96,680 3,783	12 955,107 506,909
141	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Металлочерепица плоская Lider)	m2	84,0000	170,077 39,548	14 286,489 3 322,074
142	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Обшивка доской толщ.19мм)	m2	228,0000	86,374 25,964	19 693,375 5 919,895
143	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка закл/дет поз.8, 9 из сортовой стали)	kg	87,9300	30,151 7,222	2 651,182 635,022
144	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2	3,5000	60,114 37,829	210,400 132,402
145	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la	m3	0,4600	1 159,887 233,509	533,548 107,414

1	2	3	4	5	6	7
		cladiri existente (Замоноличивание бетоном B12,5)				
146	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (Замоноличивание бетоном B12,5 вентканалов BE-4)	m3	0,0220	1 159,955 233,545	25,519 5,138
147	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Арматура Bp1, диаметром д=5мм)	kg	1,0000	18,683 3,783	18,683 3,783
		<i>Total</i>	Lei			89 080,151
		Total Capitolul 10.1. Вентшахты BE-1...BE-11 (л.14) Inclusiv salariu				89 080,151 14 700,665
		10.2. Capitolul 10.2. Козырек				
148	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Металлочерепица)	m2	11,5000	170,077 39,549	1 955,886 454,808
149	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Tabla vopsita Lider)	m2	6,1000	170,077 39,549	1 037,467 241,246
150	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб д=100мм)	m	6,1000	193,242 10,317	1 178,779 62,934
151	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы д=100мм)	m	11,0000	219,937 12,037	2 419,303 132,402
		<i>Total</i>	Lei			6 591,435
		Total Capitolul 10.2. Козырек				6 591,435

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				891,390
		10.3. Capitolul 10.3. Наружные лестницы Sc1, SC2, пандус и лестница металлическая				
152	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3	4,0000	72,563 72,563	290,252 290,252
153	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	4,0000	10,661 10,661	42,644 42,644
154	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,1100	1 679,055 234,200	184,696 25,762
155	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка из бетона B12,5)	m3	0,8600	1 072,023 154,755	921,940 133,089
156	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	17,0000	12,319 1,032	209,427 17,539
157	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	35,8400	72,936 41,268	2 614,026 1 479,046

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка)				
158	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство ступеней из бетона B15)	m3	4,6000	1 126,812 182,267	5 183,337 838,428
159	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" шероховатая на клею на Sc-1, Sc-2)	m2	11,4200	251,627 99,731	2 873,576 1 138,928
160	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие пандуса бет. плиткой толщ. 60mm на цементно-песчаном основании)	m2	3,6500	170,484 20,496	622,267 74,812
161	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Монтаж лестницы MC21 для выхода с чердака на кровлю из сортовой стали)	t	0,1220	24 893,320 2 923,148	3 036,985 356,624
162	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из	t	0,1220	37,828 37,828	4,615 4,615

1	2	3	4	5	6	7
		профиля толщиной свыше 12 мм)				
163	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t	0,1220	316,721 56,746	38,640 6,923
164	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	0,1220	531,025 131,361	64,785 16,026
		<i>Total</i>	Lei			16 087,190
		Total Capitolul 10.3. Наружные лестницы Sc1, SC2, пандус и лестница металлическая Inclusiv salariu				16 087,190 4 424,688
		10.4. Capitolul 10.4. Ограждения I-1...I-15				
165	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondeste sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - (Ограждения из нержавеющей стали)	m	66,0000	1 091,255 30,951	72 022,830 2 042,766
166	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закл/ дет МИ1-18 из сортовой стали)	kg	202,3000	30,151 7,222	6 099,556 1 460,990

1	2	3	4	5	6	7
167	IzD01A	Curătirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t	0,2020	37,827 37,827	7,641 7,641
168	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t	0,2020	316,703 56,743	63,974 11,462
169	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	0,2020	531,025 131,361	107,267 26,535
		<i>Total</i>	Lei			78 301,268
		Total Capitolul 10.4. Ограждения I-1...I-15 Inklusiv salariu				78 301,268 3 549,394
		10.5. Capitolul 10.5. Декоративные решетки				
170	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: gratare (Монтаж наружных металлических изделий: решеток из уголка и квадрата - GA-1)	kg	310,4000	28,700 7,222	8 908,329 2 241,679
171	IzD01A	Curătirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm	t	0,3100	37,829 37,829	11,727 11,727

1	2	3	4	5	6	7
		(grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - обрамления и опоры)				
172	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t	0,3100	316,687 56,742	98,173 17,590
173	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	0,3100	531,035 131,371	164,621 40,725
		<i>Total</i>	Lei			9 182,850
		Total Capitolul 10.5. Декоративные решетки Inclusiv salariu				9 182,850 2 311,721
		10.6. Capitolul 10.6. Отмостка шир.1,5 м				
174	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня толщ.100мм, вручную)	m3	7,6000	578,205 39,549	4 394,355 300,569
175	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Отмоска толщ.70мм из	m3	5,3200	1 072,033 154,755	5 703,217 823,297

1	2	3	4	5	6	7
		бетона B12,5)				
		<i>Total</i>	Lei			10 097,572
		Total Capitolul 10.6. Отмостка шир.1,5 м Inclusiv salariu				10 097,572 1 123,866
		<i>Total</i>	Lei			209 340,466
		Total Capitolul 10. Прочие Inclusiv salariu				209 340,466 27 001,724

		Total	Lei	1 880 642,85
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	119 384,92
		Transportarea materialelor	3,5 %	46 629,77
		Cheltuieli de regie	3,5 %	71 633,01
		Total		2 118 290,55
		Beneficiu de deviz	3,5 %	74 140,17
		Total		2 192 430,72
		TVA	20 %	438 486,13
		Total deviz:		2 630 916,85
		Inclusiv salariu		530 599,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia sediului Sectorului
Politiei de Frontiera "Soroca" a
DR Nord al IGPF al MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Bloc administrativ. Lucrari de constructie generale (marca SA)

Valoarea de deviz 2 630 916,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	43,0450	34,39	1 480,318
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2 625,0329	34,39	90 274,880
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	691,3890	34,39	23 776,868
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 508,6552	34,39	86 272,652
5.	7123010010200	Betonist	h-om	238,3677	34,39	8 197,464
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,1502	34,39	39,555
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	188,8400	34,39	6 494,208
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	517,0190	34,39	17 780,284
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	92,3400	34,39	3 175,572
10.	7129020012800	Pavator	h-om	10,8577	34,39	373,397
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	126,1593	34,39	4 338,618
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	645,4000	34,39	22 195,306
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 054,4451	34,39	36 262,370
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	234,5885	34,39	8 067,499
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 205,8971	34,39	41 470,803
16.	7136080025001	Montator	h-om	102,4548	34,39	3 523,421
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 002,1528	34,39	34 464,035
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	57,3996	34,39	1 973,972
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,4547	34,39	187,586
20.	7212030022700	Sudor	h-om	60,9660	34,39	2 096,622
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	866,6700	34,39	29 804,783
22.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0370	34,39	35,662
23.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,1850	34,39	178,312
24.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	132,8380	34,39	4 568,299
25.	7422010060100	Timplar	h-om	1 143,2560	34,39	39 316,575
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,2577	34,39	971,784
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 213,1822	34,39	41 721,336
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	184,3957	34,39	6 341,368
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	442,4534	34,39	15 215,974
		Total manopera				530 599,63

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	19,4080	25,00	485,200
2.	10203011293110	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	0,9600	2 100,00	2 016,000

	8					
3.	102743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre / Снегозадержатели	m	46,0000	65,00	2 990,000
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	216,3314	12,50	2 704,142
5.	1212121212121	apa	m3	2,7451	20,50	56,275
6.	1252873122005400	Granulit pentru betoane / Cheramzit	m3	21,0912	541,67	11 424,470
7.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	4,2785	1 150,00	4 920,275
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	167,1930	400,00	66 877,200
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,9128	275,00	3 826,020
10.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	14,5261	275,00	3 994,677
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,8893	200,00	177,860
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	69,1261	200,00	13 825,220
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,7365	200,00	3 147,300
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0182	200,00	3,640
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,1562	200,00	31,240
16.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	9,9636	375,00	3 736,350
17.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	2,3916	375,00	896,850
18.	1452670112203000	Placi tip faianta pentru exterior 450x450mm	m2	52,5000	175,00	9 187,500
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	83,1580	5,00	415,790
20.	192010102903497	Scinduri geluite si faltuite τ 19 mm	m3	1,6150	3 150,00	5 087,250
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,9392	3 150,00	18 708,480
22.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,3320	3 150,00	13 645,800
23.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,5472	3 150,00	1 723,680
24.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3228	3 150,00	1 016,820
25.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0026	3 150,00	8,190
26.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0456	3 150,00	143,640
27.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	4,2408	3 150,00	13 358,520
28.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1473	3 150,00	463,995
29.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	12 546,0000	0,05	627,300
30.	2010237318750	Distantieri	buc	12,9930	2,75	35,730
31.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0574	3 750,00	215,250
32.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,6592	125,00	582,400
33.	202873122005400	Granulit pentru betoane / Cheramzit	m3	12,0359	541,67	6 519,485
34.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	91,5100	1 060,00	97 000,600
35.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	53,3600	1 750,00	93 380,000
36.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	185,4269	25,00	4 635,672
37.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	601,0550	0,50	300,528
38.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	588,3070	1,00	588,307
39.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,2942	1 000,00	294,200
40.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	20,2895	33,85	686,800
41.	2320166200676	White spirit	kg	0,8481	26,85	22,772
42.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	11,9350	15,00	179,025

43.	2320187315789	Decofrol	kg	4,3008	15,00	64,512
44.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	69,9300	20,08	1 404,194
45.	23203226000361	Gudron	kg	11,7648	20,08	236,238
46.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	822,0105	20,08	16 505,970
47.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,5811	12,00	78,973
48.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	9,8552	15,00	147,829
49.	2413217300010	Cleme	buc	43,8600	37,50	1 644,750
50.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,3874	25,00	109,685
51.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	13,7256	18,00	247,061
52.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	42,8675	96,50	4 136,713
53.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	11,1958	96,50	1 080,394
54.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	236,1990	20,08	4 742,876
55.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,3108	75,00	323,310
56.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	629,8640	32,62	20 546,164
57.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,5950	75,00	44,625
58.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1432	32,62	4,671
59.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	15,3000	75,00	1 147,500
60.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,5662	75,00	567,465
61.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	79,9645	18,00	1 439,361
62.	24302261000001	Fuga	kg	164,6490	21,00	3 457,629
63.	2430226100700	Grund alchidic	kg	10,5640	25,00	264,100
64.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	198,5070	26,79	5 318,003
65.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	22,6710	23,90	541,837
66.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,6107	54,60	87,943
67.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	33,8100	10,00	338,100
68.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,4514	113,50	1 072,734
69.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	5,4420	25,00	136,050
70.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	14,6250	15,00	219,375
71.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	10,2805	25,00	257,013
72.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	10,5850	25,00	264,625
73.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	10,7387	34,50	370,486
74.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,9750	34,75	346,631
75.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	918,4000	3,67	3 370,528
76.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	118,3350	3,67	434,289
77.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	32,2161	54,60	1 759,000
78.	2462106110443	Prenadez 400	kg	39,9000	54,60	2 178,540
79.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 781,6400	3,53	6 289,189
80.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 227,0500	3,53	7 861,486
81.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	96,0750	3,67	352,595
82.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	9,9562	18,00	179,212
83.	2513736621482	Banda izolanta	m	147,9566	10,00	1 479,566
84.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	154,1331	10,00	1 541,331
85.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	48,7420	15,00	731,130
86.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	43,9216	25,00	1 098,040
87.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	55,4495	18,60	1 031,360
88.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	39,9840	150,00	5 997,600
89.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	4,6970	35,00	164,395
90.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	49,6617	175,00	8 690,798
91.	2523116716345	Covor PVC	m2	56,3782	120,00	6 765,384
92.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata	m2	45,3500	1 000,00	45 350,000

		confectionate				
93.	252743123549025	Cornier din aluminiu 25x25mm	m	899,8500	2,75	2 474,588
94.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	563,1010	8,75	4 927,133
95.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	21,4367	750,00	16 077,525
96.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	18 600,4100	3,00	55 801,230
97.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	87,8430	65,00	5 709,795
98.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5,8400	1,50	8,760
99.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22 700,5057	1,50	34 050,758
100.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5 463,6400	1,50	8 195,460
101.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	28,7255	1,50	43,088
102.	2652102100737	Var hidratat	kg	925,2000	2,75	2 544,300
103.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	266,6430	3,67	978,579
104.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	94,4796	1,90	179,511
105.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 957,1688	2,36	25 858,919
106.	26531021008311	Tink	kg	1 100,1590	22,11	24 324,515
107.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 620,7695	4,60	7 455,540
108.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 104,0777	2,36	2 605,623
109.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	180,9161	5,00	904,580
110.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	3,7048	115,00	426,052
111.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	305,1581	122,47	37 372,713
112.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	16,1000	65,00	1 046,500
113.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	1,6650	65,00	108,225
114.	2663102100000	Beton	m3	11,7581	850,00	9 994,385
115.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	24,8579	0,00	0,000
116.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	18,5770	750,00	13 932,750
117.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,3664	0,00	0,000
118.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 199,8935	3,67	4 403,609
119.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	12,6084	750,00	9 456,300
120.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	32,3820	0,00	0,000
121.	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,6766	37,50	587,872
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	188,5800	100,00	18 858,000

122.						
123.	2670112204051	Placi din laminat	m2	216,3314	175,00	37 857,995
124.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,2886	18,00	23,196
125.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	820,0460	2,50	2 050,115
126.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,4535	10,00	4,535
127.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	42,5000	2,50	106,250
128.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	6,6120	10,00	66,120
129.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 506,6840	8,50	12 806,814
130.	2682132601626	Carton bitumat	m2	51,2820	10,00	512,820
131.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.150mm	m2	319,1600	97,50	31 118,100
132.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	67,8300	75,00	5 087,250
133.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	439,2150	10,00	4 392,150
134.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	372,9600	25,00	9 324,000
135.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 010,1944	87,50	88 392,010
136.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	35,1372	65,00	2 283,918
137.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	92,1060	75,00	6 907,950
138.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	82,3022	65,00	5 349,643
139.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	13,50	13,838
140.	2710602000080	Armatura A1	kg	296,1000	13,50	3 997,350
141.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	16,5280	13,50	223,128
142.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2140	13,50	2,890
143.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	18,5940	13,50	251,019
144.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	389,8860	110,00	42 887,460
145.	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 084,6500	20,00	21 693,000
146.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,7920	22,00	39,424
147.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,4281	22,00	9,418
148.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	39,2000	125,00	4 900,000
149.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
150.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	122,0000	20,00	2 440,000

151.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	310,4000	20,00	6 208,000
152.	2811236309900	Confectii metalice	kg	512,4692	20,00	10 249,384
153.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) INOX	m	66,0000	1 050,00	69 300,000
154.	2822115708000	Element de sustinere	buc	129,6000	1,25	162,000
155.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	45,2700	35,00	1 584,450
156.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	19,6150	25,00	490,375
157.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,0000	200,00	400,000
158.	2873122000751	Piese forjate	kg	7,5670	54,60	413,158
159.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	15,5040	54,60	846,519
160.	2873122004100	Plase sudate	kg	43,2381	10,00	432,381
161.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	99,7000	20,00	1 994,000
162.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,0160	55,00	110,880
163.	2873147300863	Agrafe	kg	16,8000	55,00	924,000
164.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	4,9276	36,45	179,611
165.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,9600	36,45	144,342
166.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,9150	36,45	470,751
167.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,6710	36,45	24,458
168.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,6100	0,50	0,305
169.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,7520	0,50	5,376
170.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	34,2000	55,00	1 881,000
171.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5 868,1760	0,10	586,818
172.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	21,9300	125,00	2 741,250
173.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 410,5000	0,25	602,625
174.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 378,0000	0,25	344,500
175.	2874115837745	Suruburi	buc	783,8300	1,00	783,830
176.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,7520	0,50	5,376
177.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,6100	0,50	0,305
178.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,6100	0,50	0,305
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica,	m	344,8620	25,00	8 621,550

179.		gresie portelanata sau faianta				
180.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1792	55,00	9,856
181.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 485,2800	2,10	3 119,088
182.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 563,2800	0,50	1 781,640
183.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	13,6800	20,00	273,600
184.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	4,8000	125,00	600,000
185.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	29,7683	37,50	1 116,312
186.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,6766	90,00	1 410,894
187.	2875274000502	Cot burlan	buc	43,8600	75,00	3 289,500
188.	2875274000503	Cot de capat	buc	21,9300	75,00	1 644,750
189.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	21,9300	37,50	822,376
190.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,6766	175,00	2 743,405
191.	2875276305105	Conector	buc	19,9800	2,50	49,950
192.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	109,7362	25,00	2 743,405
193.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0752	55,00	59,136
194.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 905,8700	0,90	7 115,283
195.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	15 721,920 0	0,01	157,220
196.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0730	475,00	34,675
197.	30503281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite / VENTS RN 300x300	buc	3,0000	375,00	1 125,000
198.	326598455	Profil perforat din aluminiu 25x25mm	m	308,2000	2,75	847,550
199.	32811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite / VENTS RN 600x400	buc	1,0000	725,00	725,000
200.	36281123630620 0	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite / VENTS PIO- 400	buc	27,0000	145,00	3 915,000
201.	4011106202741	Energie electrica	kw	83,1032	1,92	159,558
202.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,7632	20,50	36,146
203.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	46,8354	20,50	960,124
204.	4100126202818	Apa	m3	14,9079	20,50	305,609
205.	50268216261137 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.50mm	m2	157,5600	55,00	8 665,800
206.	50328112363062 00	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite / VENTS RN	buc	1,0000	725,00	725,000

		500x500				
207.	802682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.80mm	m2	476,5887	114,67	54 650,426
208.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	102,6495	2,50	256,623
		Total materiale de constructii				1 332 279,18

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	5,0772	175,00	888,510
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,6840	175,00	119,700
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,6567	5,00	93,281
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,3242	5,00	96,622
5.	2922140007000	Macara	h-ut	88,4743	125,00	11 059,288
6.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	25,00	0,088
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	13,2300	5,00	66,150
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,0488	10,00	10,488
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	12,8703	5,00	64,350
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	291,1344	5,00	1 455,670
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,1628	250,00	290,700
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	40,9356	5,00	204,677
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,6547	175,00	114,572
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,7161	35,00	25,063
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,4720	10,00	24,720
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,7600	15,00	41,400
17.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,2892	15,00	4,338
18.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	16,1000	10,00	161,000
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,9641	15,00	29,461
20.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	-2,5571	15,00	-38,357
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,5051	15,00	187,577
22.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	96,6000	5,00	483,000
23.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,8380	15,00	87,570
24.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6,0365	75,00	452,738
25.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	15,00	0,042
26.	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,0025	50,00	0,125
27.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,8700	10,00	28,700
28.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,2369	10,00	22,369
29.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,7934	5,00	8,967
30.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	454,4135	1,50	681,621
31.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	8,3556	10,00	83,556
32.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,5048	15,00	22,572
33.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	39,0304	15,00	585,456
34.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,6710	15,00	10,065
35.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0723	175,00	12,653
36.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,1590	175,00	202,825

37.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7168	175,00	125,440
38.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1506	175,00	26,355
39.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1748	175,00	30,590
		Total utilaje de construcții				17 764,04

Total	Lei	1 880 642,85
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	119 384,92
Transportarea materialelor	3,5 %	46 629,77
Cheltuieli de regie	3,5 %	71 633,01
Total		2 118 290,55
Beneficiu de deviz	3,5 %	74 140,17
Total		2 192 430,72
TVA	20 %	438 486,13

Total deviz: **2 630 916,85**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Constructia sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Soroca" a DR Nord al IGPF al MAI

Investitor: Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Стены и перегородки				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Кладка стен из котельца, высотой до 4 м)	m3			674,307 127,931
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	34,39	106,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	34,39	21,67
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	400,00	360,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,00	9,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	750,00	52,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	750,00	75,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 150,00	1,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	125,00	46,25
		Cheltuieli directe	Lei			118 354,280
2	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщ. 120мм)	100m2			24 607,988 5 852,146
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	34,39	4 857,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	34,39	994,90
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,00	15 120,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	750,00	1 725,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	13,50	1 215,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	54,60	125,58
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 150,00	50,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,50	6,15
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	125,00	513,75
		Cheltuieli directe	Lei			80 960,281
3	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m (Кладка стен наружных и внутренних из камней легкобетонных, без облицовки на кле: при высоте этажа до 4 м)	m3			1 499,317 166,792
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	34,39	166,79
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 150,00	1 152,29
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	3,67	82,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,50	0,14
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	3 150,00	1,92
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	35,00	38,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	125,00	55,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	5,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 402,085
4	IzF14A	Strat fonoizolant intreaga pereti dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale (Примыкания - прокладки из мин. ваты)	m2			115,981 4,471
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	34,39	4,47
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	75,00	76,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0900	25,00	2,25
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,6000	54,60	32,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 712,717
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj- проклейка тканью	m2			21,722 6,878
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	34,39	6,88
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,75	9,62
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	34,75	5,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 444,490
6	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Кладка фронтонов и парапета из котельца, высотой до 4 м)	m3			674,298 127,931
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	34,39	106,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	34,39	21,67
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	400,00	360,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,00	9,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	750,00	52,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	750,00	75,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 150,00	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	125,00	46,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 911,554
7	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стояков труб огнестойкими гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			174,319 87,694
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	34,39	79,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,39	6,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	34,39	1,72
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	65,00	22,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	35,00	31,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	25,00	10,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,25	12,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,25	7,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,25	3,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 972,780
8	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стояков труб влагостойкими гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			174,320 87,694
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	34,39	79,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,39	6,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	34,39	1,72
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	65,00	22,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	35,00	31,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	25,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,25	12,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,25	7,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,25	3,38
		Cheltuieli directe	Lei			1 045,917
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка VENTS RN 600x400, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			761,695 17,195
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	34,39	16,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,39	1,03
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	125,00	18,75
	32811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite / VENTS RN 600x400	buc	1,0000	725,00	725,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		Cheltuieli directe	Lei			761,695
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка VENTS RN 500x500, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			761,695 17,195
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	34,39	16,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,39	1,03
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	125,00	18,75
	5032811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite / VENTS RN 500x500	buc	1,0000	725,00	725,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		Cheltuieli directe	Lei			761,695
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка VENTS RN 300x300, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			411,695 17,195
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	34,39	16,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,39	1,03
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	125,00	18,75
	305032811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite / VENTS RN 300x300	buc	1,0000	375,00	375,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		Cheltuieli directe	Lei			1 235,085
		2. Capitolul 2. Кровля				
		2.1. Capitolul 2.1. Металлочерепица				
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка деревян.каркаса с антисептированием - поз.2, 3, 6, 14)	m3			4 924,902 773,775
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	34,39	696,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	34,39	77,38
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 150,00	31,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 150,00	2 929,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	3 150,00	378,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	54,60	185,64
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	20,08	51,81
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,00	14,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	175,00	26,25

1	2	3	4	5	6	7
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30
		Cheltuieli directe	Lei			17 335,654
13	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 5,76м3)	m2			47,063 16,163
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	34,39	1,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	34,39	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 150,00	28,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			30 120,512
14	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши простой с видимой стропильной консолью готовой строганной, на видимой стороне, с обычным профилем и строганной обрешеткой с одной стороны, средней шириной 0,4м) доска т19мм 1,615 м3	m2			133,768 70,843
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	34,39	2,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	34,39	61,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,39	6,88
	192010102903497	Scinduri geluite si faltuite т19 мм	m3	0,0190	3 150,00	59,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	Lei			11 370,314
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска свесы и фронтоны)	m2			57,940 34,390
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	34,39	34,39
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	75,00	13,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	15,00	2,55
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	Lei			4 924,900
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита всех дерев. конструкций)	m3			232,558 29,232
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	34,39	29,23
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,50	4,72
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	33,85	57,55
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	32,62	0,39
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	175,00	0,88
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	175,00	2,10
		Cheltuieli directe	Lei			2 533,717
17	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.(Антисептирование обрешетки)	m3			30,498 5,847
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	34,39	5,85
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	18,00	24,30
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	175,00	0,18
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	175,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			224,920
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2			170,077 39,548
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	34,39	30,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,39	8,60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	87,50	105,66
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,00	5,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,90	8,50
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			108 849,440
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Антиконденсатная пленка)	m2			18,839 8,598
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	34,39	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,39	1,72
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	10,07
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 057,184
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб д=100мм)	m			193,242 10,317
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,39	10,32
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	37,50	7,72
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	37,50	3,86
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	175,00	36,05
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 526,940
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы д=100мм)	m			219,937 12,037
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	34,39	12,04
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	37,50	9,56
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	37,50	19,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,88
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	75,00	19,12
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	37,50	9,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16 495,239
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Снегозадержатели)	m			79,206 13,756
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	34,39	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,39	2,75
	102743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre / Снегозадержатели	m	1,0000	65,00	65,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 643,476
23	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egale cu 40 mp cu foi din tabla de 0,8 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Примыкания из оцинкованной стали, толщиной 0,8мм, на поверхности до 40 м2	m2			196,298 34,390

1	2	3	4	5	6	7
		включительно)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	34,39	32,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,39	1,72
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	25,00	145,69
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	55,00	1,73
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	55,00	14,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Cheltuieli directe	Lei			12 563,040
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Tabla vopsita Lider)	m2			170,077 39,548
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	34,39	30,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,39	8,60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	87,50	105,66
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,00	5,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,90	8,50
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	Lei			16 157,339
25	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление ограждения МОК, МОК2 из арматуры в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			30,151 7,222
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	34,39	7,22
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	36,45	0,37
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Cheltuieli directe	Lei			5 959,356
26	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t			37,828 37,828
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	34,39	37,83
		Cheltuieli directe	Lei			7,490
27	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t			316,667 56,742
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	34,39	56,74
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	75,00	253,48
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	26,85	6,44
		Cheltuieli directe	Lei			62,700
28	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			531,036 131,369
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	34,39	131,37
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	75,00	390,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	26,85	9,67
		Cheltuieli directe	Lei			103,552

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Capitolul 2.2. Утепление чердачного перекрытия				
29	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляционная пленка)	m2			18,839 8,598
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	34,39	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,39	1,72
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	10,07
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 953,235
30	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой перекрытий минераловатными плитами 125 кг/м3 толщ.150мм, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным)	m2			136,128 3,095
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	34,39	3,10
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.150mm	m2	1,0100	97,50	98,48
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	5,00	1,57
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	20,08	30,72
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			43 016,290
31	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляционная пленка)	m2			18,839 8,598
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	34,39	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,39	1,72
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	10,07
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 953,235
32	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M50 fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Стяжка из готового цементного раствора М50, толщиной 4 см, к=1,33)	m2			83,453 16,009
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	34,39	16,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	11,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,50	0,27
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	1,50	25,94
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	750,00	29,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	5,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			26 371,106
		2.3. Capitolul 2.3. Слуховые окна, двери				
33	CK57A	Montarea profilurilor PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: глухих с площадью проема до 2м2 - L2-2 buc)	m2			1 207,840 58,979
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	34,39	58,98
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 060,00	1 060,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	10,00	26,40
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	10,00	27,40

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	15,00	9,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	96,50	19,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	5,00	0,14
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	5,00	0,91
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	10,00	1,18
		Cheltuieli directe	Lei			2 367,366
34	CK57E	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (Установка ПХВ-профилей: наклонных, двустворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2м2 - L1 cu jaluzele)	m2			2 233,508 48,597
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	34,39	48,60
	102030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	10,00	25,20
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	10,00	26,40
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	15,00	9,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	96,50	18,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	5,00	0,82
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	10,00	1,06
		Cheltuieli directe	Lei			2 144,168
35	CK57F	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (Установка ПХВ-профилей: наклонных, двустворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2м2 - L3 cu jaluzele)	m2			1 143,579 28,079
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	34,39	28,08
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 060,00	1 060,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	10,00	15,40
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,00	16,10
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	15,00	7,80
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	96,50	11,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	10,00	0,91
		Cheltuieli directe	Lei			2 961,870
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери одноствор. U1, U2 из металлопласта)	m2			1 849,888 27,856
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	34,39	25,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,39	2,75
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	96,50	48,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	113,50	19,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,92	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			3 144,810
37	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (Замок врезной)	buc			286,575 85,975
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,39	2,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	34,39	83,22
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		Cheltuieli directe	Lei			573,150

1	2	3	4	5	6	7
		3. Capitolul 3. Окна 5 самер толщ стекла 5 мм стеклопакет тип LOW-E				
38	CK57A	Montarea profilurilor PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: глухих с площадью проема до 2м2 - F8)	m2			1 207,839 58,979
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	34,39	58,98
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 060,00	1 060,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	10,00	26,40
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	10,00	27,40
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	15,00	9,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	96,50	19,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	5,00	0,14
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	5,00	0,91
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	10,00	1,18
		Cheltuieli directe	Lei			1 884,229
39	CK57C	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (Установка оконных блоков из ПВХ-профилей: наклонных, одностворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2м2) F7	m2			1 203,707 56,296
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	34,39	56,30
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 060,00	1 060,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	10,00	26,40
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	10,00	27,40
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	15,00	9,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	96,50	18,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	5,00	0,14
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	5,00	0,87
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	10,00	1,13
		Cheltuieli directe	Lei			1 203,707
40	CK57F	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua sanaturi (Установка ПВХ-профилей: наклонных, двустворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2м2 - F1, 4,5)	m2			1 143,581 28,079
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	34,39	28,08
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 060,00	1 060,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	10,00	15,40
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,00	16,10
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	15,00	7,80
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	96,50	11,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	10,00	0,91
		Cheltuieli directe	Lei			73 006,205
41	CK57F	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua sanaturi (Установка ПВХ-профилей: наклонных, двустворчатых (складных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2м2 - F3,6) с дверями	m2			1 143,581 28,079
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	34,39	28,08
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 060,00	1 060,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	10,00	15,40
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,00	16,10
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	15,00	7,80
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor	buc	0,1160	96,50	11,19

1	2	3	4	5	6	7
		in cartuse cu capacitatea de 0,75 l				
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	10,00	0,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 789,055
42	CK57H	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (Установка ПВХ-профилей: наклонных, трехстворчатых (складных, поворотнo-откидных) с площадью проема более 2м2, включая наличие глухих оконных створок - F2)	m2			1 149,432 35,195
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	34,39	35,19
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 060,00	1 060,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	10,00	15,10
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	10,00	15,40
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	15,00	7,80
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	96,50	11,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	5,00	0,58
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	10,00	0,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 793,187
43	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice (Подоконные доски)	m			165,838 12,380
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	34,39	9,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,39	2,75
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	150,00	153,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 500,866
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (отливы)	m			139,206 13,756
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	34,39	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,39	2,75
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 456,875
45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка VENTS ПО-400, из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			181,695 17,195
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	34,39	16,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,39	1,03
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	125,00	18,75
	362811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite / VENTS ПО-400	buc	1,0000	145,00	145,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 905,765
		4. Capitolul 4. Двери				
46	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Двери двуствор. U10 из металлопласта)	m2			1 860,195 31,295
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	34,39	27,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesorii necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	96,50	53,07
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	113,50	21,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,92	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 719,231
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери одноствор. из металлопласта - U1.....U9)	m2			1 849,888 27,856
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	34,39	25,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	34,39	2,75
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	96,50	48,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	113,50	19,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,92	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			83 910,937
		5. Capitolul 5. Витражи 5 самер толщ стекла 5 мм стеклопакет тип LOW-E				
48	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка витража с дверями V1, V2, V3)	m2			1 061,823 24,073
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	34,39	22,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,39	1,72
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	10,00	0,10
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	25,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	96,50	33,77
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	175,00	0,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			48 153,681
		6. Capitolul 6. Полы				
		6.1. Capitolul 6.1. отм. 0,000				
		6.1.1. Capitolul 6.1.1. тип пола 1				
49	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			1 679,046 234,196
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	34,39	234,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	275,00	1 402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,50	10,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	15,00	32,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 290,930
50	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона B7,5 толщ.100мм)	m2			98,067 30,951
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	34,39	27,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	275,00	16,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,68
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	175,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			13 975,585
51	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			102,549 36,110
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	34,39	32,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	275,00	16,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	175,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 448,452
52	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 2 см, к=2)	m2			20,203 6,878
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	34,39	6,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,50	7,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	200,00	2,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	275,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	20,50	0,14
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			-3 952,575
53	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка для помещения 10)	kg			12,319 1,032
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	34,39	0,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,39	0,17
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,00	10,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,75	0,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	125,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			317,956
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150 толщ.30мм)	m2			52,508 24,073
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,39	20,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 272,670
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы,	m2			17,661 8,254

1	2	3	4	5	6	7
		выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2 до толщ.20мм)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,39	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,39	1,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,05
		Cheltuieli directe	Lei			-3 455,128
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки "Portelanat" на клею, площадью: более 16 м2)	m2			237,871 85,975
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	34,39	77,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,39	8,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	122,47	126,14
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,67	14,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,00	6,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,67	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	Lei			33 898,939
57	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" на клею)	m2			251,627 99,731
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	34,39	89,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	34,39	9,97
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	122,47	126,14
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,67	14,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,00	6,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,67	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	Lei			13 368,921
58	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			48,689 17,195
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	34,39	13,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,67	1,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Cheltuieli directe	Lei			9 932,500
		6.1.2. Capitolul 6.1.2. тип пола 2				
59	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			1 679,048 234,196
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	34,39	234,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	275,00	1 402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,50	10,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	15,00	32,10
		Cheltuieli directe	Lei			737,102

1	2	3	4	5	6	7
60	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В7,5 толщ.100мм)	m2			98,067 30,951
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	34,39	27,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	275,00	16,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,68
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	175,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		Cheltuieli directe	Lei			3 491,202
61	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			102,550 36,110
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	34,39	32,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	275,00	16,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	175,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		Cheltuieli directe	Lei			851,161
62	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 2 см, к=2)	m2			20,203 6,878
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	34,39	6,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,50	7,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	200,00	2,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	275,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	20,50	0,14
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	15,00	0,09
		Cheltuieli directe	Lei			-886,924
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150 толщ.30мм)	m2			52,508 24,073
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,39	20,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	Lei			2 305,102
64	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстиляющий слой под полы,	m2			17,661 8,254

1	2	3	4	5	6	7
		выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2 до толщ.20мм)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,39	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,39	1,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,05
		Cheltuieli directe	Lei			-775,301
65	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум противозумный, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: на клеевом составе)	m2			230,048 37,829
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	34,39	34,39
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	54,60	1,66
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	54,60	33,25
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	34,50	7,00
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	18,00	0,44
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	200,00	0,12
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	18,60	18,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			8 189,718
66	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум противозумный, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе)	m2			240,534 46,427
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	34,39	42,99
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	54,60	1,66
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	54,60	33,25
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	34,50	7,00
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	18,00	0,44
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	200,00	0,12
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	18,60	20,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			1 996,434
		6.1.3. Capitolul 6.1.3. тип пола 3				
67	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			1 679,044 234,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	34,39	234,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	275,00	1 402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,50	10,24
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	15,00	32,10
		Cheltuieli directe	Lei			151,114

1	2	3	4	5	6	7
68	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			102,549 36,109
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	34,39	32,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	275,00	16,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	175,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		Cheltuieli directe	Lei			922,945
69	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 2 см, к=2)	m2			20,203 6,878
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	34,39	6,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,50	7,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	200,00	2,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	275,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	20,50	0,14
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	15,00	0,09
		Cheltuieli directe	Lei			-181,830
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150 толщ.30мм)	m2			52,508 24,073
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,39	20,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	Lei			472,572
71	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2 до толщ.20мм)	m2			17,661 8,254
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,39	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,39	1,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
		Cheltuieli directe	Lei			-158,945
72	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile	m2			240,534

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов - линолеум антистатический, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: на клеевом составе)				46,427
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	34,39	42,99
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	54,60	1,66
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	54,60	33,25
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,50	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	34,50	7,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	18,00	0,44
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	200,00	0,12
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	18,60	20,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			2 164,810
		6.1.4. Capitolul 6.1.4. тип пола 4				
73	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			1 679,054
						234,202
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	34,39	234,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	275,00	1 402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,50	10,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	15,00	32,11
		Cheltuieli directe	Lei			216,598
74	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m2			102,549
						36,109
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	34,39	32,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	275,00	16,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	175,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		Cheltuieli directe	Lei			1 322,888
75	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 2 см, к=2)	m2			20,203
						6,878
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	34,39	6,88
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,50	7,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	200,00	2,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	275,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	20,50	0,14
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	15,00	0,09
		Cheltuieli directe	Lei			-260,622
76	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3			620,091
						55,367

1	2	3	4	5	6	7
		(Полистиролцемент толщ.70мм)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	34,39	55,37
	202873122005400	Granulit pentru betoane / Cheramzit	m3	1,0400	541,67	563,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	5,00	1,40
		Cheltuieli directe	Lei			559,942
77	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М50)	m2			52,508 24,073
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,39	20,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	Lei			677,353
78	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 50-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М50-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2 до толщ.20мм)	m2			17,661 8,254
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,39	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,39	1,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
		Cheltuieli directe	Lei			-227,821
79	IzF04B	Strat hidroizolant -linocrom lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Гидроизоляционный слой - 2 слоя изола, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику, к=2)	m2			95,409 5,502
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	34,39	5,50
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	20,08	60,24
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,00	22,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	75,00	1,65
		Cheltuieli directe	Lei			1 230,782
80	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М50)	m2			52,508 24,073
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,39	20,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	Lei			677,353
81	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport	m2			17,661 8,254

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar M 50-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М50-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, κ=2 до толщ.20мм)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,39	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,39	1,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			-227,821
82	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" на клею)	m2			251,627 99,731
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	34,39	89,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	34,39	9,97
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	122,47	126,14
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,67	14,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,00	6,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,67	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 245,983
83	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			48,689 17,195
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	34,39	13,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,67	1,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 704,105
		6.2. Capitolul 6.2. отм. 3,300				
		6.2.1. Capitolul 6.2.1.тип пола 1				
84	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона В7,5 толщ.100мм)	m2			98,067 30,951
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	34,39	27,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	275,00	16,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,50	0,68
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	175,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 795,789
85	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В7,5, толщиной 10 см, в	m2			102,549 36,109

1	2	3	4	5	6	7
		помещениях площадью меньше или равной 16 м2)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	34,39	32,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	275,00	16,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	175,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			697,336
86	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона В7,5, разница для каждого 1 см бетона минус, отнимать 5 см, к=5)	m2			50,508 17,195
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	34,39	17,19
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,50	18,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	200,00	6,50
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	275,00	8,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	20,50	0,34
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	15,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			-3 328,505
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150 толщ.30мм)	m2			52,508 24,073
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,39	20,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 460,278
88	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, к=2 до толщ.20мм)	m2			17,661 8,254
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,39	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,39	1,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			-1 163,834
89	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки "Portelanat" на клею, площадью: более 16 м2)	m2			237,871 85,975
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	34,39	77,38

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,39	8,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	122,47	126,14
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,67	14,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,00	6,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,67	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 058,152
90	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" на клею)	m2			251,627 99,731
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	34,39	89,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	34,39	9,97
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	122,47	126,14
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,67	14,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,00	6,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,67	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 711,061
91	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			48,689 17,195
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	34,39	13,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,67	1,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 677,880
		6.2.2. Capitolul 6.2.2. тип пола 2				
92	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Полистиролцемент толщ.50мм)	m3			620,105 55,368
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	34,39	55,37
	202873122005400	Granulit pentru betoane / Cheramzit	m3	1,0400	541,67	563,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	5,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 325,068
93	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150 толщ.30мм)	m2			52,508 24,073
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,39	20,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 711,111
94	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на	m2			26,491 12,380

1	2	3	4	5	6	7
		каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1,5см, κ=3 до толщ.15мм)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,39	10,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,39	2,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	9,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,07
		Cheltuieli directe	Lei			-5 403,881
95	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			266,426 44,707
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	34,39	39,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,39	5,16
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	175,00	185,59
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,50	13,26
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			54 348,188
		6.2.3. Capitolul 6.2.3. тип пола 3				
96	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Полистиролцемент толщ.45мм)	m3			620,104 55,368
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	34,39	55,37
	202873122005400	Granulit pentru betoane / Cheramzit	m3	1,0400	541,67	563,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	5,00	1,40
		Cheltuieli directe	Lei			291,449
97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M50)	m2			52,508 24,073
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,39	20,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	Lei			546,604
98	IzF04B	Strat hidroizolant -linocrom lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Гидроизоляционный слой - 2 слоя изола, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику, κ=2)	m2			95,408 5,502
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	34,39	5,50
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	20,08	60,24
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,00	22,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	5,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	75,00	1,65
		Cheltuieli directe	Lei			993,200
99	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M50)	m2			52,508 24,073

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,39	20,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		Cheltuieli directe	Lei			546,604
100	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 50-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М50-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1,5см, κ=3 до толщ.15мм)	m2			26,491 12,380
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	34,39	10,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,39	2,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	9,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,07
		Cheltuieli directe	Lei			-275,768
101	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" на клею)	m2			251,627 99,731
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	34,39	89,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	34,39	9,97
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	122,47	126,14
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,67	14,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,00	6,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,67	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	Lei			2 619,432
102	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			48,689 17,195
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	34,39	13,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	25,00	26,78
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,67	1,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Cheltuieli directe	Lei			1 363,284
		6.3. Capitolul 6.3. Изолация пола со сторон наружных стен				
103	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Керамзитовый гравий по периметру толщ.200мм)	m3			620,105 55,368
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	34,39	55,37
	1252873122005400	Granulit pentru betoane / Cheramzit	m3	1,0400	541,67	563,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	5,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 575,723
		7. Capitolul 7. Внутренняя отделка				
		7.1. Capitolul 7.1. Потолки				
104	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			199,633 75,658
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,39	5,16
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	34,39	70,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,10	8,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,00	115,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			74 127,725
105	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из огнестойкого гипсокартона, толщиной 9,5 мм, на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			177,101 87,351
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	34,39	79,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	34,39	6,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	34,39	1,72
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	65,00	24,05
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	35,00	30,10
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,25	11,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,25	1,50
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			531,302
106	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из огнестойкого гипсокартона, толщиной 9,5 мм, на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			177,101 87,351
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	34,39	79,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	34,39	6,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	34,39	1,72
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	65,00	24,05
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	35,00	30,10
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,25	11,25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,25	1,50
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,50	11,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			265,651
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			70,042 52,617
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	34,39	52,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,36	16,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
		Cheltuieli directe	Lei			12 076,573
108	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - отнимать 2мм, к=2 - для гипсокартона)	m2			28,312 21,322
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	34,39	21,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,36	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,16
		Cheltuieli directe	Lei			-127,405
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2			23,793 18,914
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,39	15,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Cheltuieli directe	Lei			4 102,309
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,169 1,032
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,39	1,03
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,08	3,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Cheltuieli directe	Lei			718,767
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмул. окраска)	m2			33,618 18,915
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,39	18,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,62	13,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		Cheltuieli directe	Lei			5 499,152
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмул. окраска для наружных работ)	m2			33,618 18,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,39	18,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,62	13,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		Cheltuieli directe	Lei			297,179
		7.2. Capitolul 7.2. Стены				
113	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка цементно-песчаная стен толщ.20мм)	m2			59,786 41,268

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	34,39	34,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,39	6,88
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,75	1,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	200,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,08
		Cheltuieli directe	Lei			92 190,397
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			59,363 41,956
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,39	41,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,36	16,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	Lei			80 971,405
115	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2			23,793 18,914
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,39	15,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,39	3,44
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Cheltuieli directe	Lei			32 453,025
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей стен и перегородок)	m2			4,169 1,032
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,39	1,03
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,08	3,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Cheltuieli directe	Lei			5 686,107
117	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоземulsionная окраска стен)	m2			33,618 18,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,39	18,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,62	13,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		Cheltuieli directe	Lei			45 854,270
118	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой стен и перегородок и вокруг раковин)	m2			212,789 84,256
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	34,39	77,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,39	6,88
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,00	6,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,50	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,67	14,68

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			38 216,994
119	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских, длина уголка 191,2м)	m2			107,424 51,104
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	34,39	51,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,90	7,17
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,36	34,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,23
	326598455	Profil perforat din aluminiu 25x25mm	m	5,0000	2,75	13,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 107,883
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretelor si tavanelor (Огрунтовка внутр. поверхностей откосов)	m2			4,169 1,032
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,39	1,03
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,08	3,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			159,411
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			33,617 18,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	34,39	18,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,62	13,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 285,533
		8. Capitolul 8. Наружная отделка				
122	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами 135кг/м3 толщ.80мм,)	m2			249,611 79,441
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	34,39	65,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	34,39	14,38
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,53	14,26
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,53	17,83
	802682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.80mm	m2	1,0700	114,67	123,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,75	9,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			110 078,326
123	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки Gletta)	m2			15,370 4,127
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	34,39	4,13

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,79	11,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 778,016
124	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			92,951 41,956
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,39	41,96
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,11	50,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			40 991,303
125	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка наружной керамической плиткой цоколя)	m2			291,539 84,256
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	34,39	77,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,39	6,88
	1452670112203000	Placi tip faianta pentru exterior 450x450mm	m2	1,0500	175,00	183,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,00	6,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,50	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,67	14,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 576,975
126	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских, уголок учтен в п.117)	m2			102,293 51,104
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	34,39	51,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	23,90	7,17
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,36	34,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,50	0,23
	326598455	Profil perforat din aluminiu 25x25mm	m	3,134208	2,75	8,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 818,592
127	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarti "Gleta" intr-un, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade(Нанесение вручную кварцевой грунтовки - откосы)	m2			15,370 4,127
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	34,39	4,13
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	26,79	11,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			573,750
128	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" - откосы)	m2			92,951 41,956
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,39	41,96
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,11	50,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 469,853

1	2	3	4	5	6	7
129	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m			12,666 8,941
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	34,39	8,94
	252743123549025	Cornier din aluminiu 25x25mm	m	1,0500	2,75	2,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		Cheltuieli directe	Lei			10 855,106
130	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade (Леса для отделочных работ по фасаду)	m2			20,490 12,037
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,39	1,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	34,39	10,32
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	375,00	1,87
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 750,00	0,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	3 150,00	0,94
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	3 150,00	1,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	20,00	0,12
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	175,00	1,75
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	1,50	1,43
		Cheltuieli directe	Lei			2 940,298
131	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade (Перестановка лесов)	m2			20,491 12,036
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,39	1,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	34,39	10,32
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	375,00	1,87
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 750,00	0,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	3 150,00	0,94
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	3 150,00	1,89
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	20,00	0,12
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	175,00	1,75
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	1,50	1,43
		Cheltuieli directe	Lei			6 861,079
		9. Capitolul 9. Декорат. элементы из полистирола вокруг окон				
132	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinapa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Декор. элементы из полистирола толщ.50мм шир.200мм)	m2			219,440 5,502
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	34,39	5,50
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	175,00	176,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	5,00	1,65
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	20,08	33,13
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	1 000,00	0,55
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		Cheltuieli directe	Lei			5 775,669
133	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinapa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Декор. элементы из полистирола толщ.100мм шир.250мм)	m2			219,443 5,502
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1600	34,39	5,50
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	175,00	176,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	5,00	1,65
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	20,08	33,13
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	1 000,00	0,55

1	2	3	4	5	6	7
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 133,641
134	IzF10C	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cină, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Декор. элементы из полистирола толщ.200мм шир.150мм)	m2			219,438 5,502
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,1600	34,39	5,50
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	175,00	176,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	5,00	1,65
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	20,08	33,13
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	1 000,00	0,55
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 880,583
		10. Capitolul 10. Прочие				
		10.1. Capitolul 10.1. Вентшахты BE-1...BE-11 (л.14)				
135	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка стены, толщ.200мм, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3			1 600,224 179,172
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	34,39	148,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	34,39	30,61
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu gaturi sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,00	1 185,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	750,00	175,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 150,00	1,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,50	9,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	125,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 920,830
136	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка деревян.элементов 50x60, 80x60мм с антисептированием)	m3			4 924,902 773,775
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	34,39	696,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	34,39	77,38
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 150,00	31,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 150,00	2 929,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	3 150,00	378,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	54,60	185,64
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	18,00	54,18
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	20,08	51,81
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,00	14,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	175,00	26,25
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,95
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 121,898
137	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита)	m3			232,563 29,232
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	34,39	29,23
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,50	4,72
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	33,85	57,55

1	2	3	4	5	6	7
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,00	120,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	32,62	0,39
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	175,00	0,87
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	175,00	2,10
		Cheltuieli directe	Lei			241,866
138	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Минераловат. плита негор.125кг/м3 толщ.50мм, наклеенными на по вертикальным поверхностям)	m2			96,680 3,783
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	34,39	3,78
	502682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.50mm	m2	1,0100	55,00	55,55
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	5,00	1,65
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	20,08	33,13
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	1 000,00	0,55
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		Cheltuieli directe	Lei			2 126,958
139	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum (Лист оцинков. толщ.0,8мм)	t			24 486,250 2 407,300
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,0000	34,39	481,46
	7212030022700	Sudor	h-om	52,5000	34,39	1 805,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	34,39	120,36
	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 050,0000	20,00	21 000,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	36,45	400,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,2000	25,00	105,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,3000	12,00	75,60
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	16,0000	13,50	216,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	18,0000	13,50	243,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,0000	1,92	38,40
		Cheltuieli directe	Lei			25 294,296
140	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Минераловат. плита "Технолайт" толщ.50мм, наклеенными на по вертикальным поверхностям)	m2			96,680 3,783
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	34,39	3,78
	502682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.50mm	m2	1,0100	55,00	55,55
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3300	5,00	1,65
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6500	20,08	33,13
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00055	1 000,00	0,55
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	1,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		Cheltuieli directe	Lei			12 955,107
141	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Металлочерепица плоская Lider)	m2			170,077 39,548
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	34,39	30,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,39	8,60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	87,50	105,66
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,00	5,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,90	8,50
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 286,489
142	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Обшивка доской толщ.19мм)	m2			86,374
						25,964
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	34,39	0,52
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	34,39	25,45
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0190	3 150,00	59,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	20,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 693,375
143	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка закл/дет поз.8, 9 из сортовой стали)	kg			30,151
						7,222
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	34,39	7,22
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	36,45	0,37
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 651,182
144	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2			60,114
						37,829
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	34,39	37,83
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	25,00	2,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,85	2,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			210,400
145	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (Замоноличивание бетоном B12,5)	m3			1 159,887
						233,509
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	34,39	150,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	34,39	82,88
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	888,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	20,50	2,51
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	175,00	26,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			533,548
146	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (Замоноличивание бетоном B12,5 венканалов BE-4)	m3			1 159,955
						233,545
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	34,39	150,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	34,39	82,86
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	888,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	20,50	2,50
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	175,00	26,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			25,519
147	RCsD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Арматура Bp1, диаметром d=5мм)	kg			18,683
						3,783
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0800	34,39	2,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,39	1,03
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	13,50	13,84
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,75	0,41
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	25,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	5,00	0,18
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	50,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18,683
		10.2. Capitolul 10.2. Козырек				
148	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Металлочерепица)	m2			170,077 39,549
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	34,39	30,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,39	8,60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	87,50	105,66
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,00	5,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,90	8,51
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 955,886
149	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Tabla vopsita Lider)	m2			170,077 39,549
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	34,39	30,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,39	8,60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	87,50	105,66
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,00	5,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,90	8,50
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 037,467
150	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб д=100мм)	m			193,242 10,317
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	34,39	10,32
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	37,50	7,72
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	37,50	3,86
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	175,00	36,05
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 178,779
151	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы д=100мм)	m			219,937 12,037
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	34,39	12,04
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	75,00	80,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,25
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	37,50	9,56
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	37,50	19,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,88
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	75,00	19,12
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	37,50	9,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 419,303
		10.3. Capitolul 10.3. Наружные лестницы Sc1, SC2, пандус и лестница металлическая				
152	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3			72,563

1	2	3	4	5	6	7
		executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)				72,563
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	34,39	72,56
		Cheltuieli directe	Lei			290,252
153	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			10,661 10,661
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	34,39	10,66
		Cheltuieli directe	Lei			42,644
154	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			1 679,055 234,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	34,39	234,20
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	275,00	1 402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,50	10,25
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	15,00	32,10
		Cheltuieli directe	Lei			184,696
155	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка из бетона B12,5)	m3			1 072,023 154,755
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	34,39	132,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	34,39	22,35
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	879,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	125,00	31,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		Cheltuieli directe	Lei			921,940
156	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			12,319 1,032
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	34,39	0,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,39	0,17
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,00	10,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,75	0,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	125,00	0,08
		Cheltuieli directe	Lei			209,427
157	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2			72,936 41,268
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,39	6,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	34,39	34,39
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	55,00	1,65
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	125,00	16,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	175,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 614,026
158	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство ступеней из бетона B15)	m3			1 126,812 182,267
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	34,39	166,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	34,39	15,48
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	897,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,50	3,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	125,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 183,337
159	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка "Portelanat" шероховатая на клею на Sc-1, Sc-2)	m2			251,627 99,731
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	34,39	89,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	34,39	9,97
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	122,47	126,14
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,67	14,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,00	6,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,67	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 873,576
160	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. (Покрытие пандуса бет. плиткой толщ. 60mm на цементно-песчаном основании)	m2			170,484 20,496
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	34,39	19,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	34,39	0,54
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,00	8,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	475,00	9,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			622,267
161	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Монтаж лестницы MC21 для выхода с чердака на кровлю из сортовой стали)	t			24 893,320 2 923,148
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	34,39	1 461,57
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	34,39	1 023,11
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	34,39	292,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	34,39	146,16
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	36,45	200,48
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,50	2,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,50	2,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,50	2,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	25,00	10,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	12,00	7,20
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	15,00	82,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	175,00	1 662,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 036,985

1	2	3	4	5	6	7
162	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)	t			37,828 37,828
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	34,39	37,83
		Cheltuieli directe	Lei			4,615
163	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t			316,721 56,746
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	34,39	56,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	75,00	253,52
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	26,85	6,45
		Cheltuieli directe	Lei			38,640
164	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			531,025 131,361
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	34,39	131,36
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	75,00	390,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	26,85	9,66
		Cheltuieli directe	Lei			64,785
		10.4. Capitolul 10.4. Ограждения I-1...I-15				
165	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - (Ограждения из нержавеющей стали)	m			1 091,255 30,951
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	34,39	30,95
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) INOX	m	1,0000	1 050,00	1 050,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,92	0,19
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,45	2,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	75,00	1,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
		Cheltuieli directe	Lei			72 022,830
166	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закл/дет МИ1-18 из сортовой стали)	kg			30,151 7,222
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	34,39	7,22
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	36,45	0,37
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Cheltuieli directe	Lei			6 099,556
167	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой	t			37,827 37,827

1	2	3	4	5	6	7
		краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	34,39	37,83
		Cheltuieli directe	Lei			7,641
168	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t			316,703 56,743
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	34,39	56,74
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	75,00	253,51
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	26,85	6,45
		Cheltuieli directe	Lei			63,974
169	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			531,025 131,361
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	34,39	131,36
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	75,00	390,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	26,85	9,66
		Cheltuieli directe	Lei			107,267
		10.5. Capitolul 10.5. Декоративные решетки				
170	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: gratare (Монтаж наружных металлических изделий: решеток из уголка и квадрата - GA-1)	kg			28,700 7,222
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	34,39	6,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	34,39	0,34
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	34,39	0,34
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,45	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,92	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	Lei			8 908,329
171	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - обрамления и опоры)	t			37,829 37,829
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	34,39	37,83
		Cheltuieli directe	Lei			11,727
172	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t			316,687 56,742
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	34,39	56,74
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	75,00	253,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	26,85	6,45
		Cheltuieli directe	Lei			98,173

1	2	3	4	5	6	7
173	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			531,035 131,371
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	34,39	131,37
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	75,00	390,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	26,85	9,66
		Cheltuieli directe	Lei			164,621
		10.6. Capitolul 10.6. Отмостка шир.1,5 м				
174	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня толщ.100мм, вручную)	m3			578,205 39,549
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	34,39	39,55
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	375,00	491,63
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,50	4,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	175,00	4,03
		Cheltuieli directe	Lei			4 394,355
175	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Отмоска толщ.70мм из бетона B12,5)	m3			1 072,033 154,755
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	34,39	132,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	34,39	22,35
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	879,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	125,00	31,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		Cheltuieli directe	Lei			5 703,217

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.